云南省人民政府办公厅文件

云政办发 暡2019暢76号

云南省人民政府办公厅关于印发云南省

扎实推进 “厕所革命暠 工作实施方案的通知

各州、市人民政府,省直各委、办、厅、局:

《云南省扎实推进 “厕所革命暠工作实施方案》已经省人民

政府同意,现印发给你们,请认真贯彻执行。

云南省人民政府办公厅

2019年9月9日

(此件公开发布)

—1—

Administrator
文本框

云南省扎实推进 “厕所革命暠

工作实施方案

为深入贯彻落实习近平总书记坚持不懈推进 “厕所革命暠,

努力补齐影响群众生活品质短板的指示精神,有力有序有效推进

“厕所革命暠工作,力争圆满完成省十三届人大二次会议 《政府

工作报告》确定的 “狠抓 ‘厕所革命暞,让生活更文明更美好暠

系列目标任务,结合我省实际,制定本方案。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,全面贯彻落

实省委、省政府关于 “厕所革命暠的决策部署,进一步探索 “厕

所革命暠绿色科技创新,建立完善市场化、多元化建设运营模

式,按照 《云南省人民政府办公厅关于印发2019年10件惠民实

事的通知》(云政办发 暡2019暢25号)中明确提出推进 “厕所革

命暠实施进程,扎扎实实开展 “厕所革命暠,用1年时间,彻底

改变城乡公共厕所脏、乱、差面貌,收费的景区、高速公路服务

区公厕要做到 “三无三有暠(无粪便、无臭味、地面无水渍,有

手纸、有洗手液、有香熏),有条件的城区公厕也要争取做到,

最终实现 “数量充足、分布合理、管理有效、服务到位、卫生环

—2—

保、如厕文明暠的目标,为人民群众提供干净、卫生、整洁的如

厕环境,助推我省全域旅游发展和中国最美丽省份建设。

二、明确责任

(一)县、市、区人民政府负实施主体责任。各县、市、区

人民政府对 “厕所革命暠负实施主体责任,主要领导亲自抓,明

确责任分工,结合目标任务科学制定落实方案,加大政府投入比

重,拓宽投融资渠道,强化工作措施,完善管养维护机制,确保

城镇乡村公厕、农村户厕改造到位,旱厕消除彻底,不留盲区和

死角。

(二)州、市人民政府负组织推动责任。各州、市人民政府

要按照省人民政府统一安排部署,建立工作机制,推进和督促指

导县、市、区 “厕所革命暠建设、改造工作,确保扎实有序推

进;要制定务实管用的举措,明确时间表、路线图,强化上下联

动、细化目标任务,定期分析项目实施进展情况,及时解决工作

中存在的困难和问题。

(三)省直部门负督促指导责任。省 “厕所革命暠工作领导

小组办公室负责统筹协调等日常工作;省直有关部门发挥行业主

管优势,结合部门职能职责,制定细化建设标准,加强技术指

导、监督检查、考核评价。省住房城乡建设厅负责城镇公厕建设

管理、城镇旱厕消除、重点旅游城市 A 级旅游厕所提升改造;

—3—

省文化和旅游厅负责旅游景区景点、旅游交通沿线等厕所新建改

建、A级以上旅游景区旱厕消除、重点旅游城市 A 级旅游厕所

提升改造;省交通运输厅负责高速公路国道、省道沿线服务区等

厕所建设改造;省商务厅负责城镇建成区、公路沿线加油站

(点)厕所建设改造;省教育厅负责学校旱厕消除和无害化卫生

厕所建设改造,推进中小学、幼儿园厕所标准化建设;省农业农

村厅负责农村地区公厕建设改造和农村户厕无害化改造;省卫生

健康委负责农村医疗机构无害化卫生厕所建设改造;中国铁路昆

明局集团有限公司负责铁路站点厕所建设改造;省财政厅负责筹

措 “厕所革命暠建设、改造资金。

三、目标任务

(一)全部消除城镇建成区公共旱厕。2019年消除城市 (县

城)建成区内市政直管旱厕60座、社会公厕对外开放旱厕310

座,消除乡镇政府所在地公厕中旱厕2950座,实现城镇建成区

无公共旱厕的目标,同步改造提升乡镇镇区通槽式简易水冲厕

所,新建城市公厕610座 (旅游厕所79座)、改建391座 (旅游

厕所202座);2020年新建城市公厕630座 (旅游厕所79座)、

改建409座 (旅游厕所202座),巩固提升城镇旱厕消除成果,

实现由数量向质量的提升转变;在城市新区、大型综合开发、商

住小区等项目规划建设中,按500-800米范围1座标准同步规

—4—

划建设二类以上公厕。(牵头单位:省住房城乡建设厅;配合单

位:省发展改革委、省财政厅、省文化和旅游厅、省自然资源

厅、省生态环境厅;责任主体:各州、市人民政府)

(二)全面消除 A级以上旅游景区旱厕。全面消除230个 A

级旅游景区内117座旱厕,实现旅游景区无旱厕的目标;2019—

2020年在全省主要旅游城市 (城镇)、游客聚集公共区域、主要

乡村旅游点、省级特色小镇、旅游小镇、旅游景区 (点)、旅游

度假区、旅游综合体、旅游交通沿线、精品自驾旅游线路沿线、

加油 (加气、充电)站 (点)、铁路客运站内每年新建、改建 A

级以上旅游厕所1100座以上,积极推进旅游景区智慧厕所建设。

(牵头单位:省文化和旅游厅;配合单位:省财政厅、省自然资

源厅、省住房城乡建设厅、省交通运输厅、省商务厅、中国铁路

昆明局集团有限公司;责任主体:各州、市人民政府)

(三)实现重点旅游城市 A 级旅游厕所全覆盖。全省61个

重点旅游城市建成区内所有公厕,昆明市按照6座/平方公里、

其他重点旅游城市按照4座/平方公里标准要求,2019年新建 A

级旅游厕所142座 (新建城市公厕改造提升)、改建112座 (已

有城市公厕改造提升),实现重点旅游城市 A 级旅游厕所全覆

盖;2020年新建、提升改造公厕均按 A 级旅游厕所标准执行。

(牵头单位:省住房城乡建设厅、省文化和旅游厅;配合单位:

—5—

省财政厅、省自然资源厅;责任主体:各州、市人民政府)

(四)推进学校卫生厕所标准化建设。2019年消除乡镇以上

政府所在地1193所学校1823座旱厕,推进中小学校、幼儿园厕

所标准化建设,加强通槽式水冲厕所的维护管理;2020年消除

全省农村6933所学校7120座旱厕,实现全省中小学校、幼儿园

无旱厕的目标。(牵头单位:省教育厅;配合单位:省发展改革

委、省财政厅、省自然资源厅、省住房城乡建设厅;责任主体:

各州、市人民政府)

(五)实施村委会卫生厕所和农村户厕无害化改造。按照中

央农办等8部委印发的 《关于推进农村 “厕所革命暠专项行动的

指导意见》(农社发 暡2018暢2号),2019—2020年,村委会所在

地公厕分别改造提升4226座、3207座,实现村委会、县乡公路

沿线村庄无害化卫生厕所全覆盖,完成农村无害化卫生户厕改造

200万座以上。 (牵头单位:省农业农村厅;配合单位:省商务

厅、省交通运输厅、省卫生健康委、省发展改革委、省财政厅、

省自然资源厅、省住房城乡建设厅;责任主体:各州、市人民政

府)

四、支持政策

(一)经费保障政策。省财政根据 《云南省人民政府关于印

发云南省 “厕所革命暠三年行动计划 (2018—2020年)的通知》

—6—

(云政发 暡2018暢33号)确定的支持政策,按照城市公厕新建10

万元/座、改扩建4万元/座标准以奖代补。由省文化和旅游厅负

责实施的旅游景区、景点旅游公厕新建和改建,省级从中央补助

旅游发展基金和省文化和旅游厅2018—2020年中期财政项目规

划批复资金等资金中统筹安排,按照新建30万元/座、改扩建

20万元/座标准进行补助。全省乡镇镇区旱厕改扩建参照城市公

厕改扩建补助标准,按照4万元/座给予补助,由省财政给予安

排;村委会所在地公厕提升改造按照10万元/座的标准由省财政

给予补助;农村无害化卫生户厕改造按照400元/座的标准由省

财政给予补助。乡镇镇区旱厕、村委会所在地公厕及农村无害化

卫生户厕改造,坚持分类示范、自愿申报、先建后验、以奖代补

原则有序推进。省级将统筹整合资金按一定标准对学校厕所建设

予以奖补,补助标准另行制定。各州、市、县、区人民政府要按

照事权与支出责任相适应原则,充分发挥主体作用,结合实际安

排资金,统筹用好厕所建设有关资金,发挥财政资金撬动作用,

依法依规吸引社会资本、金融资本参与投入,推动建立市场化管

护长效机制。(牵头单位:省财政厅、省发展改革委;配合单位:

省文化和旅游厅、省住房城乡建设厅、省教育厅、省自然资源

厅、省生态环境厅、省交通运输厅、省农业农村厅、省商务厅、

省卫生健康委、省扶贫办、省市场监管局、云南机场集团有限责

—7—

任公司、中国铁路昆明局集团有限公司;责任主体:各州、市人

民政府)

(二)其他政策。各地要按照我省 “放管服暠改革有关要求,

简化厕所建设项目审批及有关程序,根据 《云南省 “厕所革命暠

三年行动计划 (2018—2020年)》规定,市政直管非经营性的城

市公厕建设用地以划拨方式供应,引入市场化、多元化建设运营

模式的城市公厕用地以租赁、出让等有偿方式供应,景区、景点

的旅游厕所依法依规按照批次、独立选址方式进行审批。公厕水

电价格按照居民用水用电收费标准执行,降低公厕建设及后期运

营维护管养等成本。(牵头单位:省发展改革委、省自然资源厅、

省市场监管局;配合单位:省住房城乡建设厅、省文化和旅游

厅、省农业农村厅、省教育厅;责任主体:各州、市人民政府)

五、推进措施

(一)强化组织领导。按照省级统筹协调、州市组织推动、

县级抓好落实的原则,省 “厕所革命暠工作领导小组统筹协调全

省 “厕所革命暠推进工作,各州、市、县、区人民政府要把此项

工作列入重要议事日程,建立推进 “厕所革命暠组织机构和协调

机制,主要领导亲自抓,分管领导具体抓,明确责任分工,强化

统筹协调,制定实施方案或实施细则,建立部门工作协调联动推

进机制,确保目标任务如期完成。(牵头单位:省住房城乡建设

—8—

厅、省文化和旅游厅;配合单位:省交通运输厅、省商务厅、省

教育厅、省农业农村厅、省卫生健康委、云南机场集团有限责任

公司、中国铁路昆明局集团有限公司;责任主体:各州、市人民

政府)

(二)明确技术标准。省 “厕所革命暠工作领导小组办公室

组织省直有关部门编制 《云南省旱厕改造技术指南》、《云南省农

村厕所改造建设技术指南》、《云南省中小学幼儿园厕所标准化建

设导则》,各牵头部门负责组织开展专业技术培训;各地要抓紧

编制 (修编)包括城市公厕在内的城市环境卫生专项规划,明确

具体布点及坐标位置,围绕年度目标任务,加快推进各项工作。

(牵头单位:省住房城乡建设厅;配合单位:省教育厅、省农业

农村厅、省文化和旅游厅、省交通运输厅、省商务厅、省卫生健

康委、云南机场集团有限责任公司、中国铁路昆明局集团有限公

司;责任主体:各州、市人民政府)

(三)推进科技创新。各地要结合实际、因地制宜、分类施

策,省 “厕所革命暠工作领导小组办公室要组织专家开展石漠化

缺水地区改厕技术攻关和业务指导,积极推广应用微生物处理、

沼气化粪及自然化解污物粪便等处理工艺,探索循环水冲、微水

冲、真空气冲、无水冲、可生物降解泡沫等技术,推广使用低用

水、低能耗、零排放、零污染的生态智慧环保公厕,加强粪便无

—9—

害化处理和资源化利用,实现厕所技术运用全面升级。将城乡公

厕、旅游厕所全部打点上线接入 “一部手机游云南暠平台,实现

精准定位和信息实时反馈等智能化管理,提升群众找公厕、用公

厕的快捷性和有效度。(牵头单位:省住房城乡建设厅;配合单

位:省科技厅、省文化和旅游厅、省财政厅、省自然资源厅、省

交通运输厅、省商务厅、省教育厅、省农业农村厅、省卫生健康

委、云南机场集团有限责任公司、中国铁路昆明局集团有限公

司;责任主体:各州、市人民政府)

(四)创新运营模式。积极推广以 PPP模式、提供承包经

营、企业冠名赞助、企业出资政府回购等 “以商建厕、以商管

厕、以商养厕暠模式,探索 “投、融、建、管、营暠等发展路

径,鼓励引进专业化、集团化、连锁经营的厕所管理公司参与城

乡公厕市场化建设和营运,鼓励引进社会资本依托交通公路沿线

散客服务中心、休息服务区、自驾车营地、加油 (加气、充电)

站 (点)等,利用集合特色餐饮、商品零售等新业态的连锁标准

化经营实体,丰富服务功能。(省住房城乡建设厅、省文化和旅

游厅、省交通运输厅、省商务厅、省教育厅、省农业农村厅、省

财政厅按照职责分工牵头;责任主体:各州、市人民政府)

(五)提升服务质量。各地各部门要建立完善公厕运营管理、

检查维护、监督考核等机制,配齐日常保洁人员,提升服务质

—01—

量,严格落实开放时间,确保全天候整洁卫生;教育部门要督促

指导中小学校、幼儿园厕所日常保洁管理,明确专人负责,学校

厕所不对外开放。 (牵头单位:省住房城乡建设厅;配合单位:

省文化和旅游厅、省交通运输厅、省商务厅、省教育厅、省农业

农村厅、中国铁路昆明局集团有限公司;责任主体:各州、市人

民政府)

(六)加强督促指导。省直有关部门要依据 《云南省2019年

督查检查考核计划》要求,认真组织督查考核,确保 “厕所革

命暠各项工作按要求稳步推进;省 “厕所革命暠工作领导小组办

公室要建立完善月报制度,组织专家开展技术指导、绩效评估、

等级评定和明查暗访、群众满意度调查,及时调度通报各地推进

情况,发动社会对 “厕所革命暠工作进行监督,抓好典型宣传,

通报存在问题;将 “厕所革命暠作为年度综合考核、各类创建活

动、“美丽县城暠评选的重要条件。(牵头单位:省政府督查室、

省住房城乡建设厅;配合单位:省委宣传部、省文明办、省文化

和旅游厅、省教育厅、省交通运输厅、省商务厅、省农业农村

厅、省卫生健康委、省财政厅;责任主体:各州、市人民政府)

—11—

暋暋附件:1灡云南省扎实推进 “厕所革命暠(省直牵头部门)任

务分解表 (2019年)

2灡云南省扎实推进 “厕所革命暠(城镇公厕)任务分

解表 (2019—2020年)

3灡云南省扎实推进 “厕所革命暠(旅游厕所)建设计

划分解表 (2019年)

4灡云南省扎实推进 “厕所革命暠(学校厕所)任务分

解表 (2019—2020年)

5灡云南省扎实推进 “厕所革命暠 (村庄公厕农村户

厕)任务分解表 (2019—2020年)

6灡云南省扎实推进 “厕所革命暠(重点旅游城市)任

务分解表 (2019年)

—21—

附件 1

云南省扎实推进“厕所革命”（省直牵头部门）

任务分解表（2019年）

建设类别 建设任务
（座） 省直牵头部门 部门小计

（座）

城市（县
城）公厕

新建二类以上城市公厕 610

省住房城乡建设厅 4321

其中新建 A 级以上旅游厕所 （79）

改建二类以上城市公厕 391

其中改建 A 级以上旅游厕所 （202）

旱厕
市政直管旱厕 60

社会公厕对外开放旱厕 310

乡镇政府
所在地公

厕

旱厕消除
（含通槽式简易水冲厕所） 2950

旅游
厕所

旅游景区、景点旅游公厕 434

省文化和旅游厅 1069

旅游旱厕消除 117

旅游景区 A 级厕所达标改建 212

高速公路 32

二级公路 22

客运站点 9

精品自驾沿途交通线路 129

加油站（点） 110

铁路客运站内 4

重点旅游
城市 A 级
旅游厕所

新建城市公厕改造提升达标
A 级旅游厕所 142

省住房城乡建设厅
省文化和旅游厅 254

改建城市公厕改造提升达标
A 级旅游厕所 112

学校
厕所

学校旱厕消除、无害化卫生
厕所建设 1823 省教育厅 1823

农村
厕所

村委会 4226
省农业农村厅 1026384

农村无害化卫生户厕 1022158

全省总计（座） 1033851

— 13 —

附
件

2

云
南
省
扎
实
推
进
“
厕
所
革
命
”
（
城
镇
公
厕
）
任
务
分
解
表
（
20
19
—
20
20

年
）

州
市

20
19

年
度

20
20

年
度

新
建
（
座
）

改
建
（
座
）

旱
厕
消
除
（
座
）

新
建
（
座
）

改
建
（
座
）

二
类
以
上
城
市

公
厕

重
点
旅
游
城
市

A
级
旅
游
厕
所

二
类
以
上
城
市

公
厕

重
点
旅
游
城
市

A
级
旅
游
厕
所

市
政
直
管

旱
厕

社
会
公
厕
对

外
开
放
旱
厕

乡
镇
旱
厕

(含
简
易
水
冲
)

二
类
以
上
城
市

公
厕

二
类
以
上
城
市

公
厕

总
数

其
中
，
A

级
以
上
旅

游
厕
所

已
达

A
级
数
量

其
中
，
需

新
建

A
级

数
量

总
数

其
中
，
A

级
以
上
旅

游
厕
所

已
达

A
级
数
量

其
中
，
需

改
建

A
级

数
量

总
数

其
中
，
A

级
以
上
旅

游
厕
所

总
数

其
中
，
A

级
以
上
旅

游
厕
所

昆
明

市
79

5
25
59

19
52

40
25
59

32
1

20
18
0

79
5

53
40

昭
通

市
61

8
5

0
7

7
5

0
0

0
23
4

63
8

7
7

曲
靖

市
51

6
21
7

6
85

34
21
7

15
16

26
42
0

53
6

86
34

玉
溪

市
16

1
30

2
13

12
30

0
5

20
23
8

18
1

13
12

保
山

市
32

5
59

0
20

5
59

0
1

12
12
1

33
5

22
5

楚
雄

州
83

7
59

4
5

5
59

3
0

3
43

85
7

6
5

红
河

州
69

6
12
8

42
48

27
12
8

26
8

59
44
1

71
6

50
27

文
山

州
36

2
0

2
68

7
0

3
0

0
18
1

37
2

69
7

普
洱

市
31

4
10
8

14
20

17
10
8

0
0

16
25
2

32
4

21
17

西
双

版
纳

州
32

7
55

25
6

5
55

1
3

77
47

32
7

8
5

大
理

州
31

8
24
8

4
15

8
24
8

12
15

26
36
0

32
8

17
8

德
宏

州
26

5
48

3
28

16
48

13
0

37
97

26
5

29
16

丽
江

市
10

2
74

2
1

1
74

3
2

4
13
7

11
2

3
1

怒
江

州
10

3
3

6
5

7
3

0
0

0
26

12
3

6
7

迪
庆

州
13

5
20

5
7

3
20

3
7

10
8

14
5

7
3

临
沧

市
30

5
91

8
11

8
91

1
2

0
16
5

32
5

12
8

全
省

总
计

6
10

7
9

37
04

1
42

3
91

2
02

3
70
4

1
12

6
0

31
0

29
50

63
0

7
9

4
09

2
02

备
注

:
按

照
《

云
南

省
“

厕
所

革
命

”
三

年
行

动
计

划
（

2
01

8—
2
02

0
年

）
》

安
排

，
新

建
、

改
建

总
数

中
包

含
代

建
A
级

以
上

旅
游

厕
所

和
6
1
个

重
点

旅
游

城
市

改
造

提
升

达
标

A
级

旅
游

厕
所

；
旱

厕
消

除
以

各
州

、
市

摸
底

普
查

上
报

数
为

准

—
 1
4
—

附
件

3

云
南
省
扎
实
推
进
“
厕
所
革
命
”
（
旅
游
厕
所
）
建
设
计
划
分
解
表
（
20
19

年
）

州
市

建
设
任
务
数
（
座
）

合
计

文
化
和
旅
游

交
通
运
输

商
务

住
房
城
乡
建
设

铁
路

昆
明

市
75

22
20

45
0

16
2

昭
通

市
13

8
5

15
0

41

曲
靖

市
45

1
13

40
0

99

玉
溪

市
50

4
3

13
0

70

保
山

市
50

5
4

10
0

69

楚
雄

州
52

5
7

12
4

80

红
河

州
75

8
9

33
0

12
5

文
山

州
15

13
9

9
0

46

普
洱

市
27

3
8

21
0

59

西
双

版
纳

州
12

4
5

12
0

33

大
理

州
44

5
7

16
0

72

德
宏

州
16

5
4

21
0

46

丽
江

市
43

0
5

3
0

51

怒
江

州
9

98
5

10
0

12
2

迪
庆

州
13

2
4

8
0

27

临
沧

市
16

9
2

13
0

40

全
省

总
计

55
5

19
2

11
0

28
1

4
11
42

—
 1
5
—

附
件

4

云
南
省
扎
实
推
进
“
厕
所
革
命
”
（
学
校
厕
所
）
任
务
分
解
表
（
20
19
—
20
20

年
）

州
市

2
01
9
年
旱
厕
改
造
任
务

2
02
0
年
旱
厕
改
造
任
务

学
校
数

（
所
）

厕
所
数
量

（
座
）

建
筑
面
积

（
平
方
米
）

改
造
合
计

（
座
）

学
校
数

（
所
）

厕
所
数
量

（
座
）

建
筑
面
积

（
平
方
米
）

改
造
合
计

（
座
）

昆
明

市
86

12
6

13
51
9

12
6

40
4

41
4

27
35
8

41
4

昭
通

市
10
8

12
0

15
05
2

12
0

10
16

10
29

62
78
3

10
29

曲
靖

市
24
6

34
9

49
97
0

34
9

16
16

16
72

12
47
02

16
72

玉
溪

市
39

39
51
99

39
14
0

14
0

89
60

14
0

保
山

市
57

72
84
15

72
38
2

38
8

26
60
1

38
8

楚
雄

州
11
9

13
9

12
82
3

13
9

52
0

52
5

26
26
2

52
5

红
河

州
11
5

32
9

17
45
1

32
9

85
3

91
8

43
18
1

91
8

文
山

州
12
9

22
3

25
22
8

22
3

73
9

75
7

57
07
0

75
7

普
洱

市
38

56
47
56

56
62

66
39
64

66

西
双

版
纳

州
16

79
26
40

79
26

26
18
22

26

大
理

州
84

10
0

10
00
2

10
0

45
5

45
3

26
38
6

45
3

德
宏

州
29

30
35
39

30
92

93
43
69

93

丽
江

市
34

35
31
51

35
17
1

17
2

94
43

17
2

怒
江

州
2

2
15
7

2
9

9
15
3

9

迪
庆

州
11

14
12
42

14
9

9
31
8

9

临
沧

市
80

11
0

95
28

11
0

43
9

44
9

18
90
4

44
9

全
省

总
计

11
93

18
23

18
26
72

18
23

69
33

71
20

44
22
76

71
20

—
 1
6
—

附
件

5

云
南
省
扎
实
推
进
“
厕
所
革
命
”
（
村
庄
公
厕
农
村
户
厕
）
任
务
分
解
表
（
20
19
—
20
20

年
）

州
市

村
委
会
所
在
地
公
厕

农
村
无
害
化
卫
生
户
厕

20
19

年
改
造
提
升
公
厕
数
量

（
座
）

20
20

年
改
造
提
升
公
厕
数
量

（
座
）

20
19

年
农
村
无
害
化
卫
生

户
厕
改
造
数
量
（
座
）

20
20

年
农
村
无
害
化
卫
生

户
厕
改
造
数
量
（
座
）

昆
明

市
38
3

32
5

10
07
7

10
07
7

昭
通

市
29
9

22
4

19
64
76

19
64
76

曲
靖

市
57
7

43
3

18
43
43

18
43
43

玉
溪

市
34
5

25
9

27
10
6

27
10
6

保
山

市
29
7

22
3

87
03
5

87
03
5

楚
雄

州
25
4

19
1

42
71
2

42
71
2

红
河

州
33
2

24
9

11
16
24

11
16
24

文
山

州
29
7

22
3

65
10
4

65
10
4

普
洱

市
24
4

18
4

86
63
3

86
63
3

西
双

版
纳

州
69

51
75
03

75
03

大
理

州
45
0

33
7

65
42
0

65
42
0

德
宏

州
91

68
25
02
9

25
02
9

丽
江

市
18
3

13
7

20
83
5

20
83
5

怒
江

州
95

71
22
59
0

22
59
0

迪
庆

州
50

37
91
23

91
23

临
沧

市
26
0

19
5

60
54
8

60
54
8

全
省

总
计

42
26

32
07

10
22
15
8

10
22
15
8

—
 1
7
—

附
件

6

云
南
省
扎
实
推
进
“
厕
所
革
命
”
（
重
点
旅
游
城
市
）
任
务
分
解
表
（
20
19

年
）

州
市

县
市
区

建
成
区
面
积

（
平
方
公
里
）

建
成
区
人

口
（
万
人
）

应
建
公
厕
数

量
（
座
）

应
有

A
级
旅

游
厕
所
数
量

（
座
）

现
有
市
政
直
管
公
厕
数
量

（
座
）

对
外
开
放

社
会
公
厕

（
座
）

已
达
旅
游
厕
所
标
准

数
量
（
座
）

20
19

年
A
级
及
以
上
旅
游

厕
所
建
设
任
务
数
（
座
）

新
建

改
建

一
类

二
类

三
类
及

以
下

A
A
A

A
A
A

A
级
及
以
上

A
级
及
以
上

昆
明
市

五
华

区
57

87
.2
7

39
9

34
2

11
2

47
0

29
5

21
1

13
6

0
2

3

盘
龙

区
45
.7
9

83
.3
9

32
1

27
4.
74

10
9

1
0

40
2

16
7

22
8

2
2

3

西
山

区
47
.8
1

78
.4

33
5

28
6.
86

24
58

0
25
8

31
1

24
0

2
3

官
渡
区

（
含

空
港
区

）
11
2.
11

93
.8

78
5

67
2.
66

82
71

0
11
15

58
9

0
11

3
4

呈
贡

区
40
.9
2

33
.6
3

28
6

24
5.
52

37
15

4
26
5

11
6

1
0

2
3

晋
宁

区
12
.1
3

7.
4

85
60
.6
5

11
56

15
0

56
10

1
2

3

安
宁

市
37
.5

37
.2
3

26
3

18
7.
5

91
80

13
2

56
13
6

91
0

2
3

石
林

县
15
.3

7.
29

10
7

76
.5

42
22

0
44

25
54

0
1

1

高
新

区
10
.9
6

77
65
.7
6

0
37

0
40

77
0

0
1

3

经
开

区
11
.0
5

77
66
.3

12
40

0
72

11
2

12
0

1
3

度
假

区
25
.3
9

17
8

15
2.
34

53
0

0
13
6

88
35

66
1

3

合
计

4
15

.9
6

4
28

.4
1

2
91

3
2
43

0.
8
3

5
73

4
27

1
51

2
68

3
1
88
8

5
91

8
0

19
3
2

昭
通
市

昭
阳

区
44
.5

26
.5
6

22
3

17
8

0
13

10
5

11
8

0
0

0
0

0

盐
津

县
3.
5

5.
82

14
14

0
12

0
12

0
0

0
0

0

水
富

市
12

5.
77

60
48

0
30

5
35

5
0

0
0

0

合
计

6
0

3
8.

15
2
97

2
40

0
5
5

1
10

1
65

5
0

0
0

0

—
 1
8
—

州
市

县
市
区

建
成
区
面
积

（
平
方
公
里
）

建
成
区
人

口
（
万
人
）

应
建
公
厕
数

量
（
座
）

应
有

A
级
旅

游
厕
所
数
量

（
座
）

现
有
市
政
直
管
公
厕
数
量

（
座
）

对
外
开
放

社
会
公
厕

（
座
）

已
达
旅
游
厕
所
标
准
数

量
（
座
）

20
19

年
A
级
及
以
上
旅
游

厕
所
建
设
任
务
数
（
座
）

新
建

改
建

一
类

二
类

三
类
及

以
下

A
A
A

A
A
A

A
级
及
以
上

A
级
及
以
上

曲
靖
市

麒
麟

区
81

65
.7
8

32
4

80
2

11
2

14
14
5

15
4

2
0

3

马
龙

区
6.
5

4.
98

32
26

28
60

24
0

2

师
宗

县
13
.8
2

12
.0
1

69
4

8
5

23
1

0
4

罗
平

县
21
.6

13
.6
5

86
45

18
3

34
18

6
3

会
泽

县
15
.5

15
.2

76
36

1
11

6
17

1
0

3

合
计

1
38

.4
2

1
11

.6
2

5
87

1
91

3
1
77

2
2

2
68

2
14

3
0

6
1
5

玉
溪
市

红
塔

区
32
.9
2

32
.9
3

16
5

13
2

1
36

11
48

4
4

0
0

江
川

区
5.
5

5.
54

28
22

8
8

0
0

通
海

县
8.
7

7.
43

44
35

24
24

0
0

澄
江

县
3.
97

3.
17

20
16

25
25

8
2

5
0

0

新
平

县
6.
5

5.
35

33
26

27
27

7
2

0

合
计

5
7.

59
5
4.

42
2
90

2
31

1
1
20

1
1

1
32

1
9

2
9

2
0

保
山
市

隆
阳

区
36
.9
8

32
.6
7

18
5

14
6

11
28

4
78

30
0

0

腾
冲

市
27
.2
2

17
.9

13
5

10
9

22
61

18
0

0

龙
陵

县
6

5.
4

30
24

12
29

11
0

0

合
计

7
0.

2
5
5.

97
3
50

2
79

1
1

6
2

4
1
68

5
9

0
0

0
0

楚
雄
州

楚
雄

市
45

24
.9

22
5

18
0

22
66

88
35

1
2

元
谋

县
8.
61

5.
5

43
34

13
6

19
1

1
0

武
定

县
4.
3

4.
7

21
17

21
16

18
1

0

禄
丰

县
9.
26

7.
6

45
37

6
9

15
5

1
1

合
计

6
7.

17
4
2.

7
3
34

2
68

2
2

1
06

1
5

1
38

5
9

0
0

4
3

—
 1
9
—

州
市

县
市
区

建
成
区
面
积

（
平
方
公

里
）

建
成
区
人

口
（
万
人
）

应
建
公
厕
数

量
（
座
）

应
有

A
级
旅

游
厕
所
数
量

（
座
）

现
有
市
政
直
管
公
厕
数
量

（
座
）

对
外
开
放

社
会
公
厕

（
座
）

已
达
旅
游
厕
所
标
准
数

量
（
座
）

20
19

年
A
级
及
以
上
旅
游

厕
所
建
设
任
务
数
（
座
）

新
建

改
建

一
类

二
类

三
类
及

以
下

A
A
A

A
A
A

A
级
及
以
上

A
级
及
以
上

红
河
州

蒙
自

市
32
.7

29
13
2

13
2

51
14

67
18

1
6

4

建
水

县
20

20
10
0

80
45

8
0

29
46

2
4

10
4

石
屏

县
7.
5

6.
69

38
36

10
3

35
9

2
5

3

弥
勒

市
23
.5

15
.9
8

11
8

94
23

93
23

10
4

泸
西

县
15
.1
2

11
.5
2

60
46

46
46

2
5

4

元
阳

县
3.
1

2.
57

12
.4

12
12

1
8

1
3

6

河
口

县
4.
4

4.
68

21
17

7
13

5
25

18
2

3
1

合
计

1
06

.3
2

9
0.

44
4
81

4
17

6
2

1
56

2
0

3
03

1
17

5
6

42
2
6

文
山
州

文
山

市
38
.9
4

29
.5
2

19
5

15
5

31
21

53
2

1

丘
北

县
12
.7

11
.7
5

50
50

0
43

0
5

0
0

0
1

广
南

县
11
.8

9.
06

47
47

0
42

0
10

0
0

0
1

合
计

6
3.

44
5
0.

33
2
92

2
52

0
1
16

2
1

6
8

0
0

0
2

3

普
洱
市

思
茅

区
26
.5

22
.8

13
3

10
6

18
33

94
81

2
9

8
14

澜
沧

县
6.
4

7
32

26
18

18
8

1
1

6
8

西
盟

县
1.
95

1.
18

10
8

6
8

6
0

2

合
计

3
4.

85
3
0.

98
1
75

1
40

1
8

5
7

0
1
20

9
5

3
1
0

14
2
4

西
双
版

纳
州

景
洪

市
27
.4

18
.6
3

13
7

11
0

8
6

14
7

29
8

2
16

1

勐
海

县
7.
41

6.
59

37
30

0
6

0
13

6
5

0

勐
腊

县
5.
7

5.
7

29
23

4
7

12
6

4
4

0

合
计

4
0.

51
3
0.

92
2
03

1
63

1
2

1
9

0
1
72

4
1

1
2

2
25

1

—
 2
0
—

州
市

县
市
区

建
成
区
面
积

（
平
方
公

里
）

建
成
区
人

口
（
万
人
）

应
建
公
厕
数

量
（
座
）

应
有

A
级
旅

游
厕
所
数
量

（
座
）

现
有
市
政
直
管
公
厕
数
量

（
座
）

对
外
开
放

社
会
公
厕

（
座
）

已
达
旅
游
厕
所
标
准
数

量
（
座
）

20
19

年
A
级
及
以
上
旅
游

厕
所
建
设
任
务
数
（
座
）

新
建

改
建

一
类

二
类

三
类
及

以
下

A
A
A

A
A
A

A
级
及
以
上

A
级
及
以
上

大
理
州

大
理

市
43
.4
5

27
.6
36

21
7

17
3

6
32

35
17
5

10
9

35
17

0
12

宾
川

县
6.
45

5.
16

26
26

30
30

30
0

0
0

0

巍
山

县
3.
8

3.
5

20
16

25
7

3
28

8
12

8
0

0

洱
源

县
5.
48

3.
51

21
21

1
19

1
21

21
0

0
0

0

剑
川

县
3.
55

2.
37

16
14

0
0

23
23

8
0

0
4

0

合
计

6
2.

73
4
2.

17
6

3
00

2
50

3
2

8
8

6
2

2
77

1
76

4
7

2
5

4
1
2

德
宏
州

芒
市

19
.9
1

42
10
0

60
10

94
10

15
1

4

盈
江

县
9.
5

8.
5

28
36

13
10

6
1

5

瑞
丽

市
26
.3

24
13
2

10
5

26
1

87
16

1
1

4

合
计

5
5.

71
7
4.

5
2
60

2
01

2
3

1
20

1
9
7

3
2

1
6

0
3

1
3

丽
江
市

古
城

区
23
.2

11
92

92
97

40
5

19
18

2
3

玉
龙

县
8.
44

2.
13

34
34

2
13

15
12

1
0

0

宁
蒗

县
4.
6

5.
17

19
19

10
40

1
8

11
0

0

合
计

3
6.

24
1
8.

3
1
45

1
45

1
2

1
50

0
5
6

2
5

3
1

1
8

2
3

怒
江
州

泸
水

市
7.
76

5.
64

23
31

1
23

30
3

3
0

贡
山

县
1.
2

3.
87

5
4

12
12

3
0

合
计

8
.9

6
9
.5

1
2
8

3
5

1
2
3

1
2

4
2

3
6

0

迪
庆
州

香
格
里

拉
市

16
.2
9

9.
2

82
66

1
31

6
38

11
1

0
5

3

德
钦

县
1.
65

1.
2

6
6

0
8

3
2

8
0

0
0

0

合
计

1
7.

94
1
0.

4
8
8

7
2

1
3
9

9
4
0

1
9

1
0

5
3

—
 2
1
—

州
市

县
市
区

建
成
区
面
积

（
平
方
公

里
）

建
成
区
人

口
（
万
人
）

应
建
公
厕
数

量
（
座
）

应
有

A
级
旅

游
厕
所
数
量

（
座
）

现
有
市
政
直
管
公
厕
数
量

（
座
）

对
外
开
放

社
会
公
厕

（
座
）

已
达
旅
游
厕
所
标
准
数

量
（
座
）

20
19

年
A
级
及
以
上
旅
游

厕
所
建
设
任
务
数
（
座
）

新
建

改
建

一
类

二
类

三
类
及

以
下

A
A
A

A
A
A

A
级
及
以
上

A
级
及
以
上

临
沧
市

临
翔

区
22
.5

18
.2
4

90
90

31
3

30
71

8
1

沧
源

县
5.
4

4.
3

22
22

19
20

0
0

合
计

2
7.

9
2
2.

54
1
12

1
12

0
5
0

3
3
0

9
1

0
0

8
1

全
省

总
计

1
26

3.
9
4

1
11

1.
3
66

6
85

5.
4

5
42

7.
2
3

7
71

1
76

5
4
41

4
75

9
2
84
3

7
11

1
50

14
2

1
12

—
 2
2
—

抄送:省委各部委,省人大常委会办公厅,省政协办公厅,省监

委,省法院,省检察院,云南省军区。

暋云南省人民政府办公厅 2019年9月12日印发

Administrator
文本框